
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 120655 

    Καθορισμός οριογραμμής ζώνης παραλίας στην 
θέση «ΠΑΓΑΝΕΑ» Δ.Δ. Καλυβιών Δ.Ε. Γυθείου Δή-
μου Ανατολικής Μάνης Π.Ε. Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’45).

3. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής -
αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 15).

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 των άρθρων 6, 238, 280 και 
283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου», 
(Α΄ 232).

7. Το υπ’ αρ. 28 του ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπό στοιχεία 1089532 π.ε./8205π.ε/Β0010/2005 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 595) κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Περιβάλλοντος ,Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
«Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας» (Β’ 595).

9. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παρ. 5.α. αυτού που 

αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-

σμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπο-

γραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης».

10. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’131).

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

12. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285) όπως 

αυτός τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 (Α΄ 65).

13. Τις διατάξεις του π.δ. 142/14-11-2107 «Οργανισμός 

του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’181).

14. Την υπ’ αρ. 73177/2-9-2020 αίτηση του Γιαννακά-

κου Βασιλείου του Εμμανουήλ με την οποία αιτείται τον 

καθορισμό ζώνης παραλίας στη θέση «ΠΑΓΑΝΕΑ» Δ.Δ. 

Καλυβιών Δ.Ε. Γυθείου Δήμου Ανατολικής Μάνης Π.Ε 

Λακωνίας από την θέση (368981.73,.4057227.14) έως 

(369193.75,.4057357.18).

15. Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α)

χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λακωνίας όπως αυτή έχει χα-

ραχθεί από την Ε.Κ.Χ.Α Α.Ε. και οριστικοποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 146635/13-7-2018 (Δ΄ 298) διαπιστωτική πράξη 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

16. Το τοπογραφικό διάγραμμα καθορισμού και επα-

νακαθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «ΠΑΓΑΝΕΑ» Δ.Δ. Καλυβιών Δ.Ε. Γυθείου Δήμου Ανα-

τολικής Μάνης Π.Ε. Λακωνίας επι ορθωφοτοχάρτη του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ (υπόβαθρα φωτοληψίας ετών 2008-2009 της 

ΕΚΧΑ ΑΕ, εξαρτημένα από το κρατικό δίκτυο συντεταγ-

μένων, ΕΓΣΑ 87) το οποίο συντάχθηκε τον Απρίλιο του 

2021 σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500 από την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 534

6751

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.13 20:12:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6752 Τεύχος Δ’ 534/13.08.2021

Χειλαδάκη Βασιλική Πολιτικό Μηχανικό υπάλληλο της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λακωνίας.
17. Την από 15-4-2021 Έκθεση Επιτροπής του άρθρου 3

του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό οριογραμμής ζώνης 
παραλίας στην θέση «ΠΑΓΑΝΕΑ» Δ.Δ. Καλυβιών Δ.Ε. Γυ-
θείου Δήμου Ανατολικής Μάνης Π.Ε. Λακωνίας.

18. Το υπό στοιχεία 52474ΕΞΕ/9-7-2021 έγγραφο της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λακωνίας προς την Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου - Διεύθυνση Οικονομικού - τμήμα Δημόσιας Πε-

ριουσίας για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

19. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-

φαση.

20. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 

αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για 

τον καθορισμό οριογραμμής ζώνης παραλίας στην θέση 

«ΠΑΓΑΝΕΑ» Δ.Δ. Καλυβιών Δ.Ε. Γυθείου Δήμου Ανατολι-

κής Μάνης Π.Ε. Λακωνίας» καθώς και το έγχρωμο από-

σπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:500 σε 1 πινακίδα 

εξαρτημένο από το κρατικό σύστημα αναφοράς Ε.Γ.Σ.Α 

87 που συντάχτηκε τον Απρίλιο 2021 από την Χειλαδάκη 

Βασιλική Πολιτικό Μηχανικό υπάλληλο της Κτηματικής 

Υπηρεσίας ως εξής:

Α. Τον καθορισμό της οριογραμμής της παραλίας 

με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 

1’-2’-3’-4’-5-6’-7’-8’-9’-10’-11’-12’-13’-14’-15’-16’-17’-

18’-19’-20’-21’-22’-23’-24’-25’-26’-27’-28’-29’-30’-31 ’-

32’-33’-34’-35’-36’-37’-38’-39’-40’-41’-42’-43’-44’-45’-46’-

47’-48’-49’-50’-51 ’-52’-53’-54’-55’-56’-57’-58’-59’-60’-61’-

62’-63’-64’-65’-66’-67’-68’-69’-70’-71 ’-72’-73’-74’-75’-76’-

77’-78’-79’-80’-81’-82’-83’-84’-85’-86’-87’-88’-89’-90’-91 ’-

92’-93’-94’-95’-96’-97’-98’-99’-100’-101’-102’-103’-104’-

105’-106’-107’-108’-1 09’-110’-111’-112’-113’-114’-115’-

116’-117’-118’-119’,σε συντεταγμένες του κρατικού 

τριγωνομετρικού δικτύου (ΕΓΣΑ87),δια παράλληλης 

μεταθέσεως της οριογραμμής αιγιαλού κατά τριάντα (30) 

μέτρα. Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται για την 

εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασ-

σα, όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 

και ισχύει.

Η ανωτέρω οριογραμμή παραλίας απεικονίζεται στο 

απόσπασμα έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 

1:500 και οι συντεταγμένες στο ΕΓΣΑ 87 ,τα οποία συ-

νοδεύουν την παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο 

τμήμα της.

Στη ζώνη αιγιαλού δεν υπάρχουν κτίσματα, στη ζώνη 

παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλαιός αι-

γιαλός.

Η παρούσα, μετά την έκδοση της επικυρωτικής από-

φασης, από τον Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

θα αναρτηθεί μαζί με όλα τα στοιχεία του επανακαθορι-

σμού/καθορισμού στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οι-

κονομικών «https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/

faces/homeShore».

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(άρθρο 3 του ν. 2971/2001, 
όπως αυτός τροποποιήθηκε 
με τον ν. 4607/2019 και ισχύει)

Για τον καθορισμό ζώνης παραλίας στη θέση «Παγα-
νέα», Δ.Δ. Καλυβιών, Δ.Ε. Γυθείου, Δ. Ανατολικής Μάνης, 
Π.Ε. Λακωνίας.

Στη Σπάρτη, σήμερα την 15-4-2021, ημέρα Πέμπτη, 
οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1. Περδικογιάννη Ευφροσύνη, Τοπογράφος Μηχανικός 
ΠΕ/Α', Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λακωνί-
ας, ως πρόεδρος,

2. Χειλαδάκη Βασιλική, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α΄, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λακωνίας, 
ως μέλος,

3. Τσάλης Ευάγγελος, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου Γυ-
θείου, ως μέλος,

4. Κατσιαδράμης Ιωάννης, Προϊστάμενος της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Ανατολικής Μάνης, 
ως μέλος, και

5. Σπανός Σταύρος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξικού Σχεδιασμού της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με τον ανα-
πληρωτή του, απόντες (αν και κλήθηκαν νομίμως με το 
υπ' αρ. Επιτρ. 12/13-4-2021 έγγραφο),

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του π.δ. 284/1988 «Ορ-
γανισμός Νομαρχιών - Οργάνωση Οικονομικών Υπηρε-
σιών» (Α΄ 128), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 
π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών - Οργάνωση Οι-
κονομικών Υπηρεσιών» (Α΄ 259) και του άρθρου 3 παρ 1
του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-
τάξεις» (Δ΄ 285), όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4607/2019 (Δ΄ 65) και όπως αυτή ορίστηκε με την 
υπ' αρ. 40794/6-3-2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 55743/
1-4-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
αφού μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερθείσα 
περιοχή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου και 
έχοντας υπόψη:

1. Την υπ΄ αρ. 73177/2-9-2020 αίτηση του κου Γιαννα-
κάκου Βασιλείου του Εμμανουήλ, για καθορισμό ζώνης 
παραλίας, από την θέση (368981.73,4057227.14) έως 
(369193.75,4057357.18).

2. Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού που έχει 
χαραχθεί, βάσει φωτοερμηνείας, από την ΕΚΧΑ Α.Ε. για 
την χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. Λακωνίας και η οποία 
έχει οριστικοποιηθεί ως οριογραμμή αιγιαλού με την 
υπ' αρ. 146635/13-7-2018 (Δ΄ 298) διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα καθορισμού και επανα-
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Παγανέα», Δ.Δ. Καλυβιών, Δ.Ε. Γυθείου, Δήμου Ανατο-
λικής Μάνης, Π.Ε. Λακωνίας, επί ορθοφωτοχάρτη του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6753Τεύχος Δ’ 534/13.08.2021

Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. (υπόβαθρα φωτοληψίας ετών 2008-2009 

της ΕΚΧΑ ΑΕ, εξαρτημένα από το κρατικό δίκτυο συντε-

ταγμένων ΕΓΣΑ'87), το οποίο συντάχθηκε τον Απρίλιο 

του 2021 σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, από 

την Χειλαδάκη Βασιλική, Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λακωνίας.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού παρα-

λίας και άλλων διατάξεων», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160), 

τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 (Δ΄ 32) 

και τις διατάξεις του τέταρτου μέρους του ν. 4607/2019

(Δ΄ 65), τις διατάξεις του ν. 1337/1983 καθώς και την σχε-

τική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

5. Την υπό στοιχεία 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/2005 

κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 595) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλο-

ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθο-

ρισμού αιγιαλού και παραλίας» (Β΄ 595).

6. Την μη ύπαρξη νόμιμων ή μη τεχνικών έργων.

7. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

8. Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το γεγονός ότι το σύνολο της υπό εξέταση περιοχής 

εντάσσεται στο δίκτυο Natura 2000 με κωδικό περιοχής 

GR2540009.

10. Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυ-

σικοί πόροι.

11. Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η ένταξη της 

εν λόγω περιοχής στο Εθνικό Κτηματολόγιο.

12. Τη σχηματισθείσα αντίληψη από την επιτόπιο με-

τάβαση περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 

ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων, όπως:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-

λυτικά αναφέρεται ότι η μορφολογία της ακτής συνίστα-

ται από βραχώδη πρανή με μεγάλες κλίσεις και μεγάλες 

υψομετρικές διαφορές, 

β) τις εκτάσεις που συνέχονται της ακτής, οι οποίες 

είναι:

i. βραχώδεις

ii. με έδαφος γαιώδες-βραχώδες

iii. εκτός οικισμού

iv. Δομημένες με αραιή δόμηση

ν. με χρήση οικιστική και χέρσες, 

γ) το φυσικό όριο της βλάστησης που συνίσταται από:

i. χαμηλή ποώδη βλάστηση

ii. θαμνώδη φυσική βλάστηση, 

δ) τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-

κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η εξε-

ταζόμενη περιοχή προσβάλλεται συνήθως από δυτικούς 

ανέμους, των οποίων η μέγιστη συνηθισμένη ένταση 

κατά τη χειμερινή περίοδο εκτιμάται περί τα 4 Μποφόρ, 
καθώς η μέση ένταση τους κυμαίνεται μεταξύ 2,6 και 4,4 
μ/δλ (Πηγή: meteo.gr/windstatistics) που αντιστοιχεί σε 
μέση ένταση 2-3 Μποφόρ. Η περιοχή είναι προστατευ-
μένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε υπήνεμο κόλπο,

ε) τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος από στοιχεία 
που προκύπτουν από την αυτοψία μακροσκοπικά και 
από το απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 1:50000 που συνοδεύει το 
διάγραμμα είναι ημιβραχώδης και με μικρές κλίσεις και 
βάθη κοντά στην ακτή. Τα βάθη του θαλασσίου χώρου 
έναντι των εκατέρωθεν ημιβραχωδών εκτάσεων αυξά-
νονται βαθμιαία. Λόγω των μικρών βαθών, η θραύση 
του κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας του γίνεται σε 
μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή και η επίδραση 
του κύματος στην ακτή είναι μικρή,

στ) τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους και η ένταση του αναπτυσ-
σόμενου κυματικού πεδίου είναι γενικά από μικρή έως 
μέτρια, αποφασίζει:

Α. Τον καθορισμό της οριογραμμής της παραλίας 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή μετά στοιχεία 
1'-2'-3'-4'-5'-6'-7'-8'-9'-10'-11'-12'-13'-14'-15'-16'-17'-
18'-19'-20'-21'-22'-23'-24'-25'-26'-27'-2 8'-29'-30'-31'-32'-
33'-34'-35'-36'-37'-38'-39'-40' -41'-42'-43'-44'-45'-46'-47'-
48'-49'-50'-51'-52'-5 3'-54'-55'-56'-57'-58'-59'-60'-61'-62'-63'-
64'-65' -66'-67'-68'-69'-70'-71'-72'-73'-74'-75'-76'-77'-7 8'-
79'-80'-81'-82'-83'-84'-85'-86'-87'-88'-89'-90'-91'-92'-93'-
94'-95'-96'-97'-98'-99'-100'-101'-102'-103'-104'-105'-
106'-107'-108'-109'-110'-111'-112'-113'-114'-115'-116'-
117'-118'-119', σε συντεταγμένες του κρατικού τριγωνο-
μετρικού δικτύου (ΕΓΣΑ 87), δια παράλληλης μεταθέσε-
ως της οριογραμμής αιγιαλού κατά τριάντα (30) μέτρα. 

Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται για την εξυπη-
ρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα, όπως 
προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 και ισχύει.

Η ανωτέρω οριογραμμή παραλίας απεικονίζεται στο 
απόσπασμα έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 
1:500 και οι συντεταγμένες των κορυφών στο ΕΓΣΑ 1987, 
στο παράρτημα που ακολουθεί, τα οποία συνοδεύουν 
την παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της.

Στη ζώνη αιγιαλού δεν υπάρχουν κτίσματα, στη ζώνη 
παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα. Η Επιτροπή διαπίστω-
σε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

  Η Επιτροπή

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΕΙΛΑΔΑΚΗ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΙΑΔΡΑΜΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΑΛΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6754 Τεύχος Δ’ 534/13.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6755Τεύχος Δ’ 534/13.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6756 Τεύχος Δ’ 534/13.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6757Τεύχος Δ’ 534/13.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6758 Τεύχος Δ’ 534/13.08.2021

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού οριογραμμής ζώνης παραλίας και το απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Ιουλίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005341308210008*


